
Nº 71, quarta-feira, 15 de abril de 2015182 ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032015041500182

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO
DA 15ª REGIÃO

D I R E TO R I A - G E R A L

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 273/2014

Processo Nº 273/2014 - REED.2 - Objeto: Aquisição de materiais
hidráulicos para atendimento às demandas da Seção de Máquinas e
Hidráulica da Coordenadoria de Manutenção deste E. Tribunal. EN-
VIO DAS PROPOSTAS até às 12h e INÍCIO DA DISPUTA DE
PREÇOS às 14h, do dia 29/04/15, ambos no site www.licitacoes-
e.com.br. EDITAL E INFORMAÇÕES na sala Coord. Licitações, 12
às 18 h, fone: 19-3232-8519, na Rua Dr. Quirino, 1080, 5º, Cam-
pinas/SP e no site acima.

CLAUDIO LUIZ GIL DE OLIVEIRA
Pregoeiro

SERVIÇO DE CONTRATOS

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

Processo: CP0094/2015. Partes: TRT e Fundação de Desenvolvimen-
to da Unicamp - FUNCAMP. Objeto: contratação de curso de Es-
pecialização em Economia do Trabalho, para magistrados e servidores
do TRT. Fundamento: Lei 8.666/1993, artigo 25, inciso II, c/c artigo
13, inciso VI. Valor total: R$ 226.600,00. LO: LDO 13.080 de
02/01/2015. Classificação: 02.122.0571.4256.3474.3390.39.48,
15NE001461. Vigência: da assinatura até recebimento definitivo. Re-
conhecimento: Adriana Martorano Amaral Corchetti, em 31/03/2015.
Ratificação: Paulo Eduardo de Almeida, em 31/03/2015.

EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS

Processo CP0237/2012. Contrato: 75/2012. Espécie: I TA. Partes:
TRT e Thermon Ar Condicionado Ltda. Objeto: prorrogação da vi-
gência do contrato por 30 (trinta) meses, de 01/05/2015 a 31/10/2017.
Fundamento: Lei 8.666/1993, art. 57, II. Classificação:
02.122.0571.4256.3474 3390.39 16. Nota de empenho: 424/2015 de
04/02/15. Lei de Diretrizes Orçamentárias 13.080 de 02/01/15. As-
sinam: pelo TRT, Adriana Martorano Amaral Corchetti e, pela em-
presa, Agostinho Gonçalves Cunha. Data: 09/04/2015.

Processo CP0620/2013. Contrato: 28/2014. Espécie: I TA. Partes:
TRT e American Power Conversion Brasil Ltda. Objeto: prorrogação
da vigência do contrato por 12 meses, de 01/04/2015 a 31/03/2016.
Fundamento: Lei 8.666/1993, art. 57, II. Classificação:
02.122.0571.4256.3474 3390.39 17. Nota de empenho: 934/2015 de
04/02/15. Lei de Diretrizes Orçamentárias 13.080 de 02/01/15. As-
sinam: pelo TRT, Paulo Eduardo de Almeida e, pela empresa, Adria-
no Hada e Stefano Maria Falsini Angioletti. Data: 11/03/2015.

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO
DA 16ª REGIÃO

EXTRATO DE CONTRATO

PROTOCOLO: 7061/2013. CONTRATO: 08/2015. CONTRATAN-
TE: TRT 16ª Região. CONTRATADA: CLARO S.A. OBJETO: Pres-
tação de serviço de telefonia móvel pessoal e serviços de dados com
fornecimento de smartphones, tablets, phablets e modens 4G em
regime de comodato para 180 (cento e oitenta) linhas de voz e 150
(cento e ciquenta) pacotes de dados ilimitados, com tecnologia 4 G e
10 (dez) pacotes de dados ilimitados com modem 4G e 72 (setenta e
dois) pacotes de dados ilimitados com tablet 4G. MODALIDADE DE
LICITAÇÃO: Pregão Eletrônico nº 19/2013 do TRT da 10ª Região.
VALOR ANUAL R$ 223.125,12 (duzentos e vinte e três mil, cento e
vinte e cinco reais e doze centavos). VIGÊNCIA: doze meses, a partir
da data assinatura. DATA DA ASSINATURA: 13/04/2015. ASSI-
NAM: Desembargador Presidente, Luiz Cosmo da Silva Júnior
(P/Contratante) e o Sr. Bruno Fernandes Abreu (P/Contratada).

RETIFICAÇÃO

Nos Extratos de Aviso de Registro de Preços nºs 03, 04, 05
e 06/2015, publicados no D.O.U de 14/04/2015, Seção 3, página 137,
onde se lê: Pregão Eletrônico nº 01/2015, leia-se: Pregão Presencial
nº 01/2015.

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO
DA 17ª REGIÃO

EXTRATO DE CONVÊNIO

Processo TRT-MA-452/12 - Espécie: Termo Aditivo ao Convênio de
Cessão n.º 002/2014; Convenentes: União, por intermédio do Tribunal
Regional do Trabalho da 17.ª Região (TRT17), e a Prefeitura Mu-
nicipal de Piúma; Objeto: Alteração da Cláusula Segunda do Con-
vênio, no tocante à forma de pagamento da remuneração da servidora
Cintia Lugon Arantes. Data de assinatura: 17/12/2014 - Desembar-
gador-Presidente Marcello Maciel Mancilha, pela União/TRT17, e
Samuel Zuqui, pela Prefeitura Municipal de Piúma.

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO
DA 18ª REGIÃO

D I R E TO R I A - G E R A L
DIVISÃO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

AVISO DE REGISTRO DE PREÇOS

O TRT da 18ª Região torna pública Atas de Registro de
Preços referente ao Pregão Eletrônico nº 015/2015 (PA nº 3148/2014),
onde resolve registrar os preços para eventual aquisição de togas para
uso dos juízes de primeiro grau deste Tribunal. Vigência:12 (doze)
meses a contar da data da publicação no Diário Oficial da União.
Cujo item 01 foi adjudicado à empresa MARIA JOSÉ DA SILVA
FARDAMENTOS -ME, pelo valor unitário de R$ 540,00.

As especificações completas do objeto encontram-se no edi-
tal do referido pregão disponibilizado no site www.trt18.jus.br.

RICARDO LUCENA
Diretor-Geral

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO
DA 19ª REGIÃO

EXTRATOS DE REGISTROS DE PREÇOS

Processo: 46.369/2014; Registrador: Tribunal Regional do Trabalho
da 19ª Região, CNPJ nº. 35.734.318/0001-80; Registrada: CONDU-
FIBRA DISTRIBUIDORA DE CABOS E CONECTIVIDADE LT-
DA.; CNPJ: 05.999.532/0001-06; Objeto: Eventual aquisição de su-
primentos de informática, Grupo 4, conforme as especificações do
Termo de Referência, Anexo I do Edital do Pregão Eletrônico nº.
02/2015; Valor total registrado: R$ 24.779,00; Vigência: 12 meses a
contar da assinatura; Assinatura: 08/04/2015; Des. Pedro Inácio da
Silva, Presidente do TRT da 19ª Região, pelo Registrador e o Sr.
Cesar Renato Pimenta Caldeira, pela Registrada. A ata está disponível
no site: http://www.trt19.jus.br; Informações: tel.: (82) 2121-8182;
Publicação DOU: 15/04/2015.

Processo: 46.369/2014; Registrador: Tribunal Regional do Trabalho
da 19ª Região, CNPJ nº. 35.734.318/0001-80; Registrada: MARUM-
BI TECNOLOGIA LTDA.; CNPJ: 08.528.684/0001-00; Objeto:
Eventual aquisição de suprimentos de informática, Item 20, conforme
as especificações do Termo de Referência, Anexo I do Edital do
Pregão Eletrônico nº. 02/2015; Valor total registrado: R$ 14.220,00;
Vigência: 12 meses a contar da assinatura; Assinatura: 08/04/2015;
Des. Pedro Inácio da Silva, Presidente do TRT da 19ª Região, pelo
Registrador e o Sr. Márcio César Sens de Oliveira, pela Registrada. A
ata está disponível no site: http://www.trt19.jus.br; Informações: tel.:
(82) 2121-8182; Publicação DOU: 15/04/2015.

Processo: 46.369/2014; Registrador: Tribunal Regional do Trabalho
da 19ª Região, CNPJ nº. 35.734.318/0001-80; Registrada: MULTI
SUPRIMENTOS EIRELI-ME; CNPJ: 18.625.026/0001-90; Objeto:
Eventual aquisição de suprimentos de informática, Grupo 2, conforme
as especificações do Termo de Referência, Anexo I do Edital do
Pregão Eletrônico nº. 02/2015; Valor total registrado: R$ 24.779,00;
Vigência: 12 meses a contar da assinatura; Assinatura: 07/04/2015;
Des. Pedro Inácio da Silva, Presidente do TRT da 19ª Região, pelo
Registrador e o Sr. Cesar Renato Pimenta Caldeira, pela Registrada.
A ata está disponível no site: http://www.trt19.jus.br; Informações:
tel.: (82) 2121-8182; Publicação DOU: 15/04/2015.

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO
DA 21ª REGIÃO

D I R E TO R I A - G E R A L
SECRETARIA ADMINISTRATIVA

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

10 o- Termo Aditivo ao Contrato TRT/SEA Nº 041/09, firmado entre o
TRT da 21ª Região e a empresa LS Projetos e Serviços Ltda. OB-
JETO: Repactuação de 2,768832% sobre os valores contratuais. AS-
SINATURA: 07/04/2015. SIGNATÁRIOS: Desembargadora Joseane
Dantas dos Santos, Presidente, pelo Contratante, e Haroldo Lopes de
Santana, Sócio Administrador, pela Contratada.

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO
DA 23ª REGIÃO

EXTRATO DE CONTRATO

Proc 4.995/15. PE 41/11. Contrato 11/15. Contratação de serviços de
vigilância eletrônica monitorada nas Varas Trabalhistas do interior.
Contratante: TRT 23ª Região. Contratada: New Line Sistemas de
Segurança Ltda. CNPJ 00.555.766/0001-32. Valor mensal R$
35.631,28. Assinatura 09/04/15. Vigência: 16 meses e 23 dias a contar
da assinatura. DotOrc PT 02.061.0571.4256.0051. Signatários: José
Silva Barbosa/TRT; Criger Luiz Nantes Foss/Contratada.

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

Proc. 1.494/15. ARP-PE 10/15. Objeto: Registrar preços de bandeiras.
Fornecedor: S.C. do Carmo Confecções - ME, CNPJ
07.246.670/0001-31. Valor Total R$ 31.500,00 Assinatura 09/04/15.
Vigência: 12 meses da assinatura. Signatários: José Silva Barbo-
sa/TRT; Saulo Correia do Carmo/Fornecedor.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Proc 2.051/13. 3º Termo Aditivo ao Contrato 50/13. Objeto: Alterar a
razão social do contrato originário para CLARO S.A., visto que é
sucessora por incorporação da EMPRESA BRASILEIRA DE TE-
LECOMUNICAÇÃO S.A-EMBRATEL, a contar de 31/12/14. Fun-
damento Legal: art 61, caput, da Lei 8.666/93. Contratante: TRT 23ª
Região. Contratada: CLARO S.A. CNPJ 40.432.544/0001-47. As-
sinatura 10/04/15. Signatários: José Silva Barbosa/TRT; Lucas Co-
metti Favalessa/Contratada.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO No- 14/2015

Objeto: Registro de Preços para Eventual Aquisição de IMPRES-
SORAS A LASER COLORIDAS A3 E A4, conforme as especi-
ficações do Edital e seus Anexos. Início do acolhimento das pro-
postas: 24/04/15. Abertura das propostas às 09:00 horas do dia
29/04/2015 e início da sessão às 11:00 horas do dia 30/04/15 (horário
de Brasília).

O edital encontra-se nos sites www.licitacoes-e.com.br
(581072) e www.trt23.jus.br e demais informações poderão ser ob-
tidas através do telefone (65) 3648-4101 ou e-mail licita-
c a o @ t r t 2 3 . j u s . b r.

ELOY RAMOS DA CRUZ
Pregoeiro

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO
DA 24ª REGIÃO

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Proc. 6.672/2014. Contratante: TRT/24ª Região, CNPJ nº
37.115.409/0001-63. Contratada: Construtora Paulo Barbosa Ltda. -
EPP, CNPJ nº 05.776.532/0001-39. Espécie: 1º termo aditivo ao Con-
trato TRT nº 66/2014. Objeto: prorrogação do prazo de conclusão das
adaptações e o ajuste do valor do contrato de prestação de serviços de
engenharia para a execução de adaptações no imóvel que abriga a
nova sede do TRT 24ª Região. Valor: R$ 65.894,71. PTRES 085252,
ND 3.3.90.39.16. Nota de Empenho: 2015NE000644. Fundamento
Legal: § 1º, IV do art. 57 e no art. 65, inciso II e no 1º, combinado
com o inciso II do § 2º da Lei nº 8.666/93.

JUSTIÇA FEDERAL
1ª REGIÃO

SEÇÃO JUDICIÁRIA NO ACRE

EXTRATO DE CONTRATO

ESPÉCIE: Contrato n. 9/2015. CONTRATANTE: Justiça Federal de
Primeira Instância - Seção Judiciária do Estado do Acre. CONTRA-
TADA: Posto Floresta e Agropecuária Ltda. OBJETO: fornecimento
de combustíveis - gasolina, diesel comum, diesel S10 e gás de co-
zinha. PREÇOS: R$3,74, para gasolina; R$3,28 para diesel comum,
R$3,38 para diesel S10; e R$50,00 para gás de cozinha. VIGÊNCIA:
07/04/2015 a 31/12/2015. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: natureza
da despesa: 339030. Programa de Trabalho 02.061.0569.2000.0001.
BASE LEGAL: Processo Administrativo n. 361/2014 - JFAC. DATA
DE ASSINATURA: 07/04/2015. Assinado por: Josoé Alves de Al-
buquerque, Diretor da Secretaria Administrativa, pela Contratante, e
Francisco Ernandes Freire Negreiros, pela Contratada.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

ESPÉCIE: 1º Termo Aditivo ao Contrato n. 22/2014. CONTRA-
TANTE: Justiça Federal de Primeira Instância - Seção Judiciária do
Estado do Acre. CONTRATADA: MTC Construções e Serviços Ltda.
OBJETO: Aditamento do valor inicialmente contratado e prorrogação
dos prazos de vigência e de execução. PREÇO: R$15.210,68. DO-
TAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: natureza da despesa: 339039. Programa
de Trabalho 02.061.0569.4257.0001. BASE LEGAL: Processo Ad-
ministrativo Eletrônico n. 0002625-10.2014.4.01.8000-JFAC. DATA
DE ASSINATURA: 30/03/2015. Assinado por: Josoé Alves de Al-
buquerque, Diretor da Secretaria Administrativa, pela Contratante, e
Maria Ivanize Souza Melo, pela Contratada.

SEÇÃO JUDICIÁRIA NO AMAPÁ

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO No- 9/2015 - UASG 090037

Nº Processo: 04682120154018003 . Objeto: Pregão Eletrônico - A
presente licitação tem por objeto o registro de preços para eventual
aquisição de materiais permanentes, equipamentos odontológicos, pa-
ra a Seção Judiciária do Amapá, conforme especificações e condições
contidas no Termo de Referência - Anexo I deste Edital. Total de
Itens Licitados: 00007. Edital: 15/04/2015 de 08h00 às 12h00 e de
13h às 17h00. Endereço: Rodovia Norte Sul, S/nº, Infraero Ii MA-
CAPA - AP. Entrega das Propostas: a partir de 15/04/2015 às 08h00
no site www.comprasnet.gov.br.. Abertura das Propostas: 28/04/2015
às 09h00 site www.comprasnet.gov.br.

JULIA PITTELKOW ALBUQUERQUE MONTES
p/Equipe de Apoio

(SIDEC - 14/04/2015) 090037-00001-2015NE000020


		ouvidoria@in.gov.br
	2015-04-15T05:58:25-0300
	Imprensa Nacional
	*.in.gov.br
	Diário Oficial




